РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                         ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                       КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

СПЕШНЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

          303582, Орловская обл., Корсаковский р-н, д. Голянка, д. 79                                тел. 2-31-32

                                           РЕШЕНИЕ

                                               № 43
12.12.2012г.                                                                                    (15 заседание)

Об утверждении целевой  программы «ОБ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИИ И ПОВЫШЕНИИ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В СПЕШНЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ» НА 2012 – 2014 ГОДЫ.
    Рассмотрев и обсудив программу  «Об  энергосбережении и повышении энергетической  эффективности в Спешневском сельском поселении» на 2012- 2014 годы.
                                                       РЕШИЛ:
1.  Утвердить программу  «Об  энергосбережении и повышении энергетической  эффективности в Спешневском сельском поселении» на 2012- 2014 годы  согласно приложения.
 2. Данное решение обнародовать.
 Глава сельского поселения                                                           С.В. Лемягов

Приложение  к решению
Совета народных депутатов

Спешневского сельского поселения

№ _39-4__ от 12.12.2012г.
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«ОБ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИИ И ПОВЫШЕНИИ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В СПЕШНЕВСКОЙ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ» НА 2012 – 2014 ГОДЫ

ПАСПОРТ

Целевой  программы

«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Спешневском сельском поселении на 2012 – 2014 годы»

	Наименование программы
	Целевая  программа

«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Спешневском сельском поселении на 2012 – 2014 годы»

	Основание для разработки программы
	Федеральный Закон от 23.11.2009 г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Заказчик программы
	Администрация Спешневского сельского поселения

	Основной разработчик программы
	Администрация Спешневского сельского поселения

	Цели и задачи программы
	Обеспечение экономии энергетических ресурсов, на основе внедрения новых энергосберегающих оборудования и технологий

	Срок и этапы реализации программы
	2011 – 2013 гг.

-1-й этап  - 2012-2013 годы

- 2-й этап  - 2013 -2014 годы

	Исполнитель основных мероприятий программы
	Администрация Спешневского сельского поселения

	Источники финансирования программы
	Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения в рамках программы «Освещение»

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Обеспечение экономии энергоресурсов

	Организация контроля за исполнением программы
	Контроль за реализацией программы осуществляет:

Администрация Спешневского сельского поселения

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Цели настоящей программы определены исходя из Федерального закона от 23.11.2009 г №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» необходимости дальнейшего развития наметившихся положительных тенденций и сосредоточения интеллектуальных, финансовых и иных ресурсов Спешневского сельского поселения на решение ключевых задач в области энергосбережения.

СИСТЕМА ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Мероприятия программы ориентированы на решение следующих задач:

- обеспечение устойчивого социально-экономического развития сельского поселения на основе перехода на энергосберегающий путь развития за счет освоения существующего потенциала энергосбережения и реализации энергосберегающих  мероприятий и проектов;

- повышение эффективности энергопотребления путем реконструкции и технического перевооружения энергетического комплекса;

- повышение эффективности использования энергетических ресурсов и создание необходимых условий для перехода на систему оплаты  по приборам учета;

- снижение энергоемкости;

- снижение бюджетных расходов на оплату энергоресурсов уличного освещения;

- создание механизма финансирования энергосберегающих мероприятий.

Реализация данной программы позволит решить проблемы неэффективного использования энергоресурсов за счет внедрения новых энергосберегающих технологий и оборудования, снизить затраты на содержание учреждений социальной сферы и объектов коммунальной инфраструктуры, обеспечить экономию потребления энергоресурсов.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Программа реализуется за счет средств бюджета сельского поселения. Объем средств может ежегодно уточняться в установленном порядке.

Целевая программа

«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Спешневском сельском поселении на 2011-2013 годы»

	№

п/п
	Наименование

Мероприятий
	Объем финансирования(тыс. руб.)
	Источник

финансирования
	Исполнитель

	всего
	2012
	2013
	2014

	1
	Уличное освещение:

-установка светодиодных светильников

-замена ламп ДРЛ на экономичные КЛЛ
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Бюджет Спешневского сельского поселения
	Администрация Спешневского сельского поселения, предприятия и организации

	2
	Энергетическое обследование зданий и сооружений
	11,0
	3,0
	3,0
	5,0
	Бюджет Спешневского сельского поселения
	Администрация Спешневского сельского поселения, предприятия и организации

	ИТОГО
	56,0
	18,0
	18,0
	20,0
	х
	х